
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 
 

Н А К А З 

Від 28.08.2023 № 42 

 

Про  організацію методичної роботи 

з педагогічними кадрами  

закладів освіти  району 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», на 

реалізацію Концепції Нової української школи та змісту Державних 

стандартів початкової загальної освіти,  базової  середньої освіти, постанов 

Уряду України, нормативно-інструктивних документів Міністерства освіти і 

науки України, державних, регіональних  та міських програм у галузі освіти, 

відповідно  до Положення про центр освітніх технологій Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради, з метою 

забезпечення високого рівня функціонування системи методичної роботи 

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити: 

1.1. Склад районної методичної ради (додаток 1). 

1.2. План засідань методичної ради центру освітніх технологій на 2023/2024 

навчальний рік  (додаток 2). 

1.3. Склад керівників районних методичних об'єднань (додаток 3). 

2. Завідувачу центру освітніх технологій Управління освіти Хмарі О.О.: 

2.1. Забезпечити роботу педагогічних колективів закладів освіти району 

над впровадженням методичної теми «Підвищення професійного рівня 

педагогічних працівників району шляхом спрямування системи методичної 

роботи на постійне вдосконалення фахової майстерності кожного вчителя 

відповідно до Концептуальних засад Нової української школи».  

Протягом року 



2.2. Роботу планувати відповідно до Положення про методичну раду 

(затверджено наказом по Управлінню освіти адміністрації Основ’янського 

району від 17.09.2020 № 165). 

2.3. Здійснювати керівництво і координацію методичної роботи з 

педагогічними кадрами. 

Протягом навчального року 

2.4. Забезпечити  роботу базових закладів загальної середньої освіти за 

напрямами: 

 початкова школа –   ХЛ № 10, ХЛ № 34, ХЛ № 53; 

 українська мова та література – ХЛ № 53 ; 

 іноземна мова – ХЛ № 12 (англійська мова), ХЛ №34 (французька 

мова), ХЛ № 66 (німецька мова);  

 зарубіжна література – ХЛ № 34; 

 історія України, Всесвітня історія, правознавство, «Людина і світ» –  

ХЛ № 10; 

 мистецтво  – ХЛ № 53; 

 математика – ХЛ № 48; 

 біологія, екологія  – ХЛ № 12; 

 трудове навчання – ХЛ № 48, ХЛ № 53; 

 основи здоров’я – ХЛ № 10; 

 фізична культура – ХЛ № 34; 

 географія – ХЛ № 34; 

 фізика, астрономія – ХЛ № 53; 

 хімія – ХЛ № 53; 

 інформатика – ХЛ № 12; 

 «Захист України» – ХЛ № 48; 

 практичні психологи  – ХГ № 120; 

 вихователі  груп для  дітей раннього віку – ЗДО № 96; 

 вихователі груп для дітей  молодшого та середнього віку –  ЗДО №52; 

 вихователі груп для дітей  старшого віку –  ЗДО №50; 

 музичні керівники – ЗДО №67; 

 вчителі-логопеди – ЗДО №441. 

Протягом року 

 

2.5. Здійснювати консультативно-методичний супровід щодо атестації 

педагогічних працівників. 

Жовтень 2023  – березень 2024 

 



2.6.  Підготувати й провести районний етап професійного конкурсу 

«Учитель року – 2024» за номінаціями «Географія», «Образотворче 

мистецтво», «Українська мова та література», «Фізика».  

Вересень–грудень 2023 

 

2.7.  Підготувати й провести районний етап професійного конкурсу 

«Кращий вихователь Харківщини».  

Лютий–квітень 2024 

 
 

3. Методисту центру освітніх технологій Управління освіти Літвіновій 

В.А.  

3.1. Організувати роботу районних методичних об`єднань  з періодичністю 

засідань  3-4 рази  на рік. 

Протягом навчального року 

3.2. Організувати роботу щодо виявлення, вивчення, узагальнення та 

впровадження ефективного  педагогічного досвіду. 

        Протягом року, 

        за планом ЦОТ 

 

3.3. Організувати роботу з обдарованими учнями. 

        Протягом року 

 

4. Методисту Дудкі А.О. забезпечити проходження курсів підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників району. 

За окремим планом 

5. Методисту ЦОТ Барибіній В.В. організувати роботу  Школи 

управлінського резерву. 

До 13.09.2023,  

протягом року 

6. Керівникам  районних методичних об’єднань: 

6.1. Провести диференційований розподіл по групах педагогічних 

працівників за результатами педагогічної діяльності за 2022/2023 н.р.            

на основі індивідуальних карток педагогів. 

До 11.09.2023 

6.2. Створити динамічні групи учителів для вдосконалення діяльності                  

з урахуванням фаху та рівня творчості: педагог-майстер («педагог-

наставник»), педагог-фахівець («педагог-спеціаліст»), педагог-початківець     

(«молодий спеціаліст»), нерезультативний педагог («педагог-аутсайдер») 

До 11.09.2023 

6.3. Спланувати   роботу   РМО  з   урахуванням  програми   роботи  кожної  

групи на рік і типових ускладнень у роботі конкретних педагогів  групи. 

До 22.09.2023 



7. Керівникам закладів загальної середньої освіти, дошкільної та 

позашкільної освіти: 

 

7.1. Організувати методичну роботу  згідно з  Положенням  про методичну 

роботу та відповідно до нормативних документів, які визначають напрямки 

розвитку  освіти.      

Протягом навчального року 

7.2. Забезпечити участь  педагогів у районних, міських, обласних методичних 

заходах. 

Протягом навчального року 
 

7.3. Організувати роботу  з молодими педагогічними працівниками. 

        До 15.09.2023 

8. Головному спеціалісту Управління освіти Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

        До 05.09.2023 

9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Прохоренко О.В. 

                                   

 

 

Начальник Управління  освіти                                          О.С.НИЖНИК 

 

 

                           

Головний спеціаліст Управління  

освіти-уповноважена особа з питань  

запобігання та виявлення корупції 

                               О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В. 

ХМАРА О.О. 

БАРИБІНА В.В. 

ЧОБІТОК Л.В. 

ДУДКА Г.О. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмара 725-27-92 



Додаток 1 

до наказу   

від 28.08.2023 № 42 

 

 

 

Склад районної методичної ради  

 

 

Голова районної методичної ради: Хмара О.О., завідувач ЦОТ. 

 

Заступник голови районної методичної ради: Чобіток Л.В., методист ЦОТ. 

 

Сектетар районної методичної ради: Дудка А.О., методист ЦОТ. 

 

Члени районної методичної ради: 

Барибіна В.В., методист ЦОТ; 

Літвінова В.А., методист ЦОТ; 

Поллак М.А., методист ЦОТ; 

Фурман Н.В., заступник директора з навчально-виховної роботи ХГ № 41;  

Слінько Л.А., заступник директора з навчально-виховної роботи ХЛ № 12; 

Ващенко Т.І., учитель-методист української мови та літератури ХГ № 35. 

 

 

 

 

Завідувач центру освітніх технологій                      О.О.ХМАРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу  від 28.08.2023 № 42 

 
План засідань методичної ради центру освітніх технологій 

Управління освіти Основ'янського району Харківської міської ради  

у 2023/2024 навчальному році 

№ 

п/п 
Порядок денний 

Термін 

виконання 

Форма 

узагальне

ння 

Відповідальн

і за 

виконання 

І засідання 

1 

Про організацію методичної роботи  ЦОТ з 

педагогічними працівниками в 2023/2024 

навчальному році 
  

11.09.2023 

Наказ Хмара О.О.  

2 
Про погодження планів роботи 

РМО вчителів ЗЗСО 
Плани  Хмара О.О. 

ІІ засідання 

1 
Про участь закладів освіти у Міжнародних, 

Всеукраїнських та регіональних проєктах 

19.11.2023 Протокол 

 Дудка А.О. 

2 

 

Про забезпечення підручниками учнів 

закладів загальної середньої освіти  
Поллак М.А. 

3 
Про підготовку до всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року-2024» 
 Хмара О.О. 

ІІІ засідання 

1 

Про підсумки участі учнів в обласних 

етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів, конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

МАН та інших рейтингових конкурсах 

Січень 

2024 
Протокол 

Дудка А.О., 

Поллак М.А. 

2 
Про підсумки участі педагогів у фахових 

конкурсах 
Хмара О.О. 

ІV засідання 

1 

Про підсумки методичної роботи за 2023/2024 

навчальний рік, пріоритетні напрямки та 

завдання на 2024/2025 навчальний рік. 
 

Травень 

 

Наказ 

 

Хмара О.О. 

2 
Про виконання рішень попередніх засідань 

методичної ради. 

 

Протокол 
Хмара О.О., 

Дудка А.О. 

 

 

 

Завідувач центру освітніх технологій                      О.О.ХМАРА 

 

 

 

 
 

Додаток 3 



до наказу від 28.08.2023 № 42 

СКЛАД КЕРІВНИКІВ РАЙОНИХ МЕТОДИЧНИХ ОБ’ЄДНАНЬ 

№з/п РМО   педагогів ЗЗСО, ЗДО Керівник РМО 

1.  Українська мова та 

література 
 

ХЛ № 53 Гетьман Ірина 

Федорівна 

2.  Зарубіжна  література  ХЛ № 34 Азарова Тетяна 

Степанівна 

3.  Математика ХЛ № 48 Старікова Ольга 

Миколаївна 

4.  Фізика, астрономія  ХЛ № 53 Швидка Тетяна 

Миколаївна 

5.  Хімія ХЛ № 53 Ізотова Галина 

Володимирівна 

6.  Біологія, екологія  ХЛ № 12 Колеснікова Яна 

Миколаївна 

7.  Англійська мова ХЛ № 12 Бондаренко 

Світлана 

Анатоліївна 

8.  Німецька мова ХЛ № 66 Краснікова 

Наталія Вікторівна 

9.  Французька  мова ХЛ № 34 Шуляк Юлія 

Олександрівна 

10.  Трудове навчання та 

технології  

ХЛ № 48 

 

ХЛ № 53 

Цема Ніна 

Петрівна 

Луценко Руслан 

Володимирович 

11.  Географія  ХЛ № 34 Мазна Тетяна 

Василівна 

12.  Історія, «Людина і світ», 

правознавство  

ХЛ № 48 Глуходєдова Юлія 

Миколаївна 

13.  Основи здоров`я  
 

ХЛ № 10 Лещенко Євгенія 

Валеріївна 

14.  Мистецтво  ХЛ № 53 Міщенко Наталія 

Володимирівна 

15.  Фізична культура ХЛ № 34 Головін Роман 

Олексійович 

16.  Захист  України ХЛ № 48 Відінєєв Сергій 

Іванович 

17.  Практичні психологи, 

соціальні педагоги 

ХГ № 120 Великанова 

Наталія 

Анатоліївна 

18.  Шкільні бібліотекарі ХЛ № 10 Блудова Вікторія 

Андріївна 

19.  Учителі 1-х класів ХЛ № 34 Тимченко Олена 

Вікторівна 

20.  Учителі 2-х класів ХЛ № 53 Демченко 



Людмила 

Валеріївна 

21.  Учителі 3-х класів ХЛ № 53 Кононенко 

Наталія 

Миколаївна 

22.  Учителі 4-х класів ХЛ № 10   Яковенко Вікторія 

Віталіївна  

23.  Класні керівники 
 

ХГ № 41 Третякова Ірина 

Леонідівна 

24.  Громадянська освіта ХЛ № 10 Глуходєдова Юлія 

Миколаївна 

25.  Природничі науки ХЛ № 34 Мазна Тетяна 

Василівна 

26.  Вихователі груп для 

дітей  раннього віку 

ЗДО № 96 Кіптенко Людмила 

Василівна 

27.  Вихователі груп 

молодшого та 

середнього віку 

ЗДО № 52 Зубко Вікторія 

Олександрівна 

28.  Вихователі груп 

старшого віку 

ЗДО № 50 Попова Людмила 

Олескіївна 

29.  Вихователі-методисти ЗДО № 31 Федорова Ольга 

Петрівна 

30.  Музичні керівники ЗДО № 67 Пелішенко 

Людмила 

Олескандрівна 

31.  Вчителі-логопеди ЗДО № 441 Грицаєнко Євгенія 

Миколаївна 

32.  Практичні психологи ЗДО № 417 Гончарова-

Коліушко Олена 

Петрівна 

33.  Цивільний захист Дудка Анна 

Олександрівна 

РУО 

 

 

 

Завідувач центру освітніх технологій                      О.О.ХМАРА 

 

 

 

 

 

 

 

         
 


